

## Nr 14

### *Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av viss staten tillhörig mark, m. m.*

I en till riksdagen den 25 mars 1966 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 86, har Kungl. Maj:t, under åberopande av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bifalla de förslag, varom föredragande departementschefen hemställt.

Beträffande den närmare utredningen i ärendena får utskottet hänvisa till propositionen.

#### 1:o

Kungl. Maj:t har under punkten 1:o i överensstämmelse med en framställning av domänstyrelsen föreslagit försäljning till Kiruna stad av dels ett område om ca 295 ha av fastigheten Kiruna 1<sup>1</sup> och dels fastigheten Kiruna 1<sup>28</sup> om 13,2520 ha för en köpeskilling av 330 000 kr.

Efter närmare redogörelse i ärendet har *departementschefen* anfört.

»Av utredningen i ärendet framgår att ifrågavarande staten tillhöriga markområde bör säljas till Kiruna stad. Mot den överenskomna köpeskillingen och övriga villkor har jag ingen erinran. Till frågan om dispositionen av köpeskillingen och om gottgörelse för det intrång som kan orsakas renskötseln avser jag att senare återkomma till Kungl. Maj:t. I förevarande sammanhang vill jag erinra om att Kungl. Maj:t genom beslut den 3 juni 1965 medgav att till Kiruna stad fick säljas viss mark, som gränsar till nu ifrågavarande markområde.»

*Utskottet* har intet att invända mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer således,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att medge försäljning till Kiruna stad av dels ett område om ca 295 ha av fastigheten Kiruna 1<sup>1</sup> och dels fastigheten Kiruna 1<sup>28</sup> om 13,2520 ha för en köpeskilling av 330 000 kr. samt på de villkor i övrigt som föreslagits.

#### 2:o

Det under denna punkt framlagda förslaget innebär att till Uppsala stad skall i enlighet med en framställning av domänstyrelsen försäljas kronoegendomen Gamla Uppsalaby eller stadsägan nr 1669 + 1670 i Uppsala stad

med undantag av ett tidigare försålt område om ca 700 m<sup>2</sup> för en köpeskilling av 1 089 000 kr.

*Departementschefen* har efter närmare redogörelse i ärendet anfört.

»Jag har ingen erinran mot domänstyrelsens förslag om försäljning till Uppsala stad av stadsägan nr 1669 + 1670 med angivet undantag. Jag kan även godta den avtalade köpeskillingen, 1 089 000 kr., och övriga villkor.

I samband härmed får jag erinra om att Kungl. Maj:t genom beslut tidigare denna dag bemyndigat domänstyrelsen att med anlitan­de av domänverkets markfond för statens räkning inköpa samtliga andelar i handelsbolaget med firma Ekedals Bolag, Gislow & Co, i Klavsjöholm, Älvsborgs län, för en sammanlagd kostnad av 4 075 000 kr. Bolagets fasta egendom omfattar enligt domänstyrelsens värdering ca 1 023 ha skogsmark, 222 ha impediment och 54 ha inägor. Riksdagen bör underrättas om ifrå­gavarande köp.»

*Utskottet.* Det framlagda försäljningsförslaget föranleder ingen erinran från utskottets sida. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att medge försäljning till Uppsala stad av stadsägan nr 1669 + 1670 i Uppsala stad med undantag av ett område om ca 700 m<sup>2</sup> för en köpeskilling av 1 089 000 kr. samt på de villkor i övrigt som föreslagits.

### 3:o

Kungl. Maj:ts förslag under punkten 3:o innebär befrielse från betalningsskyldighet för statsverkets återstående fordran, 13 400 kr. jämte ränta, på grund av två till Svenska insjöfiskarens försäljningsförening u. p. a. utlämnade s. k. fiskberedningslån på 8 500 resp. 25 000 kr. för inköp av en fileteringsmaskin resp. en transportbil m. m. Försäljningsföreningen försattes i konkurs den 5 mars 1965.

Fiskarena Per Waldemar Loberg, Stallarholmen, Stig Axel Loberg, Veckholm, Karl Gunnar Pettersson, Adelsö, Erik Wilhelm Gustavsson, Svartsjö, och Walter Dahlblom, Svartsjö, som i egenskap av styrelseledamöter i föreningen tecknat borgen såsom säkerhet för lånen, har till stöd för sin anhållan om avskrivning av statsverkets fordran åberopat främst sina insatser för fiskerinäringen.

*Fiskeristyrelsen* har förordat, att sökandena befrias från borgensansvaret för ifrågavarande lån. Härför talar enligt styrelsens mening såväl sökandenas mångåriga insatser inom det yrkesmässiga insjöfiskets organisationer som billighetsskäl.

*Statskontoret* har förklarat sig, med hänsyn till att sökandena såsom skäl för befrielse från borgensförbindelsen ej åberopat att de saknar möjlighet

erlägga betalning, av principiella skäl i varje fall inte kunna förorda att de erhåller hel befrielse från skulden. Med hänsyn till vad fiskeristyrelsen anfört motsätter sig statskontoret emellertid inte att sökandena, om de var och en före viss av Kungl. Maj:t angiven tidpunkt betalar visst belopp, förslagsvis 1 000 kr., befrias från sin betalningsskyldighet i övrigt.

*Departementschefen* har i ärendet anfört.

»Med hänsyn till vad som upplysts rörande sökanden Dahlbloms ekonomiska förhållanden synes enligt min mening billighetsskäl tala för att han helt befrias från sin betalningsskyldighet på grund av ifrågavarande borgensåtagande.

Vad övriga sökande angår kan jag ansluta mig till statskontorets förslag. Jag förordar att dessa befrias från sin betalningsskyldighet, om de var och en inom tid, som Kungl. Maj:t bestämmer, inbetalar 1 000 kr.»

*Utskottet.* Vad Kungl. Maj:t föreslagit och i övrigt anfört föranleder ingen utskottets erinran. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medge att i det föregående nämnda borgensmän befrias från sin betalningsskyldighet till staten på de villkor som föreslagits i det föregående.

Stockholm den 28 april 1966

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

---

*Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:*

från första kammaren: herrar Mossberger, Nils Hansson, Hedström, Augustsson, Gunnar Pettersson, Isacson, Manne Olsson, fru Lundblad, fru Hultell och herr Wikberg;

från andra kammaren: herr Hansson i Skegrie, fru Lindskog\*, herrar Antby, Persson i Skänninge\*, Nilsson i Lönsboda, Jonasson, Lundmark\*, Eskilsson i Likenäsa\*, Nilsson i Bästekille\* och Fridolfsson i Rödeby.

\* Ej närvarande vid justeringen.